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2025/26:3822 
av Martina Johansson m.fl. (C) 
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Anpassning av vissa skatte- och 
avgiftsnedsättningar till EU:s regler om 
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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att återkomma med förslag 
som inte riskerar öka den administrativa bördan för små och växande företag samt för-
slag som säkerställer att stöden även efter anpassningen fortsätter vara kraftfulla verktyg 
för sysselsättning och regional utveckling, och detta tillkännager riksdagen för regeringen. 

Motivering 
Centerpartiet välkomnar syftet med propositionen. Anpassningen till EU:s regler om 
statsstöd är nödvändig, men det är av stor vikt att genomförandet sker med enkelhet, 
tydlighet och hänsyn till småföretagens villkor. 

Enligt propositionens förslag ska växa-stödet ges genom återbetalning, inte som en 
rak nedsättning vid inbetalning enligt nuvarande system.  

Den föreslagna ändringen av växa-stödet kommer att orsaka ökade administrativa 
kostnader för de berörda företagen. Detta beror på att separata ansökningar om åter-
betalning måste lämnas in, samtidigt som arbetsgivaravgifterna ska redovisas i arbets-
givardeklarationen. Dessutom innebär det nya förfarandet en påfrestning på företagens 
likviditet, eftersom det uppstår en tidsförskjutning mellan utbetalningen av löner och 
återbetalningen av arbetsgivaravgifterna. Centerpartiet anser att detta är typiskt admini-
strativt krångel som ökar bördan för företag och som även skadar deras likviditet. Vi vill 
i stället se förslag på automatiska processer, där nedsättningen av arbetsgivaravgiften 
inte har en negativ påverkan på de företag som nyttjar stöden.  

För Centerpartiet handlar det ytterst om hur skattepolitiken kan skapa de bästa möjliga 
förutsättningarna för ett ökat jobbskapande. Regeringens förslag förefaller emellertid 
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leda till en ökad administrativ börda för företagen samt till en fördröjning av de avsedda 
kostnadslättnaderna för arbetsgivare.  

Centerpartiet har ett eget förslag på modell för nedsättningar av arbetsgivaravgiften 
för företag som är unga och som växer. I den sker kostnadssänkningen direkt och auto-
matiskt för företagen, just eftersom det är de växande företagen som behöver en viss 
likviditet för att klara av att utveckla sin verksamhet och kunna anställa fler.  

Regeringen föreslår i propositionen att det regionala avdraget för socialavgifter i vissa 
kommuner i Norrland och västra Svealand anpassas till EU:s statsstödsregler. Syftet 
med stödet är att stärka sysselsättning och utveckling i glesbygd. Det är därmed avgörande 
att förändringarna inte urholkar stödets syfte, just eftersom dessa områden är särskilt 
beroende av ekonomiska incitament för att företag ska kunna växa och behålla arbets-
tillfällen. Det regionala avdraget för socialavgifter är ett verktyg som jämnar ut skill-
nader i konkurrensvillkor genom att sänka arbetskraftskostnaderna. Centerpartiet anser 
att det finns en risk att anpassningen leder till lägre stödnivåer eller mer komplicerade 
ansökningsförfaranden. 

Propositionen är i grunden en teknisk anpassning till EU:s statsstödsregler, men dess 
implementering kan ha stora praktiska konsekvenser. Centerpartiet anser därmed att 
regeringen bör återkomma med förslag som inte riskerar öka den administrativa bördan 
för små och växande företag, samt förslag som säkerställer att stöden även efter anpass-
ningen fortsätter vara kraftfulla verktyg för sysselsättning och regional utveckling. 
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